
Contacto

Teléfono 924212100
Fax 924212140
Correo Electrónico contratacion@chguadiana.es

Dirección Postal

Avenida Sinforiano Madroñero 12
(06011) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201800000206
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2019 a
las 09:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Guadiana
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chguadiana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kx1T7%2BdmfoQ%3D

Objeto del Contrato: Actuaciones sobre sistema de iluminación en edificio sede badajoz para aumento de
eficiencia energética, cofinanciado con Fondos FEDER (Programa Operativo de Crecimiento Sostenible
2014-2020 FEDER)

Valor estimado del contrato 79.417,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.095,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.417,46 EUR.

Clasificación CPV
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de iluminación pública.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Oferta económica más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020 FEDER

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.chguadiana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kx1T7%2BdmfoQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1c6f53e-9424-4409-ae60-8d99e0aa6319


Lugar

SALA DE JUNTAS DE LA OFICINA DE C.H.G

Dirección Postal

AVDA. SINFORIANO MADROÑERO, 12
(06011) BADAJOZ España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2019 a las 11:00 horas
APERTURA SOBRE DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA Y ECONÓMICA

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.034 EUR.

Ofertas recibidas 8

Adjudicado

Adjudicatario

FUSIONA SOLUCIONES ENERGETICAS S.A.
NIF A85818797

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.934,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.840,58 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Según plazo establecido en el art 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BpCUEytf8psBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004512324 |  2019-381806 | Thu, 10 Oct 2019 09:52:44:350 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29096647296099494910721177316561750643 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BpCUEytf8psBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

